Директору АНО Центра гарантийного обеспечения МСП
______________________________

Заявление
[bookmark: _Hlk510452591]на установление лимита условных обязательств на банк

«Наименование банка» (______________) просит установить лимит условных обязательств по программе предоставления поручительств субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям инфраструктур поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим  налог на профессиональный доход (самозанятые граждане)  (далее – Программа Центра) по кредитным договорам / договорам о предоставлении банковской гарантии на банк в
                        (выбрать нужное)
размере _________ (_______________) лотов в общей сумме _________ (_________) млн. рублей на 12 (двенадцать) месяцев.
C условиями и требованиями следующих документов:
-	Регламента принятия решения о заключении с банками соглашений о порядке сотрудничества по программе предоставления поручительств АНО Центром гарантийного обеспечения МСП;
-	Регламентов предоставления поручительств по кредитным договорам и договорам о предоставлении банковской гарантии;
-	типового договора поручительства;
-	типовой формы Соглашения о сотрудничестве;
-	а также иных внутренних документов, регламентирующих работу Центра, опубликованных на интернет-сайте Центра (https://cgo35.ru/) на момент подачи Заявления,
ознакомлены, согласны и возражений не имеем.
Выражаем согласие на заключение договоров поручительства, предусматривающих субсидиарную ответственность Центра как поручителя, в обеспечение обязательств заемщиков / принципалов по договорам, заключаемым с банком.
(выбрать нужное)
Настоящим подтверждаем:
-	отсутствие примененных Центральным Банком Российской Федерации в отношении банка и санкций в форме запрета на совершение отдельных банковских операций и открытие филиалов, в виде приостановления действия лицензии на осуществление отдельных банковских операций, а также отсутствие неисполненных предписаний Центрального Банка Российской Федерации с истекшими сроками на судебное обжалование или после вступления в силу судебного акта, в котором установлена законность предписания Центрального Банка Российской Федерации;
-	наличие опыта работы по кредитованию/предоставлению банковских гарантий субъектам малого и среднего предпринимательства не менее 6 (шести) месяцев, в том числе:
а)	сформированного портфеля кредитов и (или) банковских гарантий, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства на дату подачи банком Заявления для участия в отборе;
б)	специализированных технологий (программ) работы с субъектами малого и среднего предпринимательства;
в)	внутренней нормативной документации, в том числе, утвержденной (в форме письменного документа) стратегии или отдельного раздела в стратегии, регламентирующих порядок работы с субъектами малого и среднего предпринимательства;
-	наличие специализированных подразделений Банка, осуществляющих деятельность по кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставлению данной категории предпринимателей банковских гарантий, на территории Вологодской области;
-	вся информация, содержащаяся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, является полной и достоверной.
Настоящим сообщаем, что информацию, указанную в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, можно проверить на следующих сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
_________________________________________________________________
(указываются сайты, на которых размещена официальная информация о финансовой организации)
"__"__________ 20____ года

Уполномоченное лицо банка:
___________________/_________________________
(подпись)                              (Ф.И.О.)
М.П.

Исполнитель:______________________ /___________/ ___________________
                                       (должность)                              (подпись)                                  (Ф.И.О.)
________________________
(телефон Исполнителя)